
Konkurs wiedzy o rzekach dla uczniów szkół podstawowych

2025-11-20

Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych zaprasza do udziału w konkursie online z nagrodami, który
organizowany jest w ramach zadania publicznego „Chrońmy krakowskie rzeki – edukacja młodzieży szkolnej”
współfinansowanego ze środków Miasta Krakowa.

Celem konkursu jest podniesienie poziomu świadomości dzieci i młodzieży na temat zagrożeń dla
człowieka i nadrzecznych dzikich zwierząt i roślin, wynikających z działalności ludzkiej (regulacji rzek,
budowy tam i zbiorników zaporowych, wycinania lasów łęgowych, osuszania i zabudowy terenów
zalewowych itp.). Ważnym elementem konkursu jest zwiększenie poziomu wiedzy uczniów na temat
funkcjonowania rzek i propagowanie idei ochrony rzek na terenie Krakowa oraz działań, które
mieszkańcy mogą podejmować samodzielnie. Równie istotne jest zachęcenie do aktywności we
własnym otoczeniu, tj. uświadomienie uczestników konkursu, jak należy właściwie reagować i kogo
informować w sytuacji obserwacji zanieczyszczania rzek odpadami lub ściekami czy wycinki drzew.

Konkurs przeznaczony jest dla mieszkańców Krakowa tj. uczniów szkół podstawowych w trzech
kategoriach wiekowych: klasy I–III, klasy IV–VI, klasy VII–VIII. Aby wziąć udział w konkursie, należy
odpowiedzieć na 15 pytań, wybierając jedną poprawną odpowiedź. Odpowiedzi na pytania
konkursowe należy przesłać poprzez formularz elektroniczny do niedzieli, 23 listopada, do godz.
23.59. Spośród uczestników w każdej grupie wiekowej, którzy udzielili poprawnej odpowiedzi na
wszystkie 15 pytań oraz przesłali odpowiedzi w terminie, wylosowani zostaną trzej zwycięzcy, którzy
otrzymają nagrody główne. W przypadku dużej liczby uczestników konkursu, w każdej grupie
wiekowej zostanie przyznana na drodze losowania nagroda dodatkowa.

Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 26 listopada.
Formularze pytań konkursowych znajdują się na stronie internetowej Fundacji.

https://fwie.pl/rzeki-krakowskie/konkurs/

